ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _09 декабря 2008 г.                                                                                    №_3392_

                                                                 г. Тверь

О проведении городского конкурса

среди предприятий технического сервиса автомототранспортных средств
«Лучший автосервис города Твери»
В целях повышения культуры и качества обслуживания населения, развития малого предпринимательства, распространения передового опыта, повышения профессионального мастерства работников автосервиса в рамках реализации мероприятий городской целевой программы «Развитие малого предпринимательства в городе Твери на период 2006 – 2008 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в декабре 2008 года конкурс среди предприятий технического сервиса автомототранспортных средств (далее АМТС) «Лучший автосервис города Твери».
2. Утвердить Порядок проведения конкурса «Лучший автосервис города Твери» (Приложение № 1).

3. Образовать комиссию по подведению итогов городского конкурса с целью определения предприятий сферы обслуживания автотранспортных средств, достигших лучших показателей деятельности, и утвердить ее состав (Приложение № 2).
4. Образовать рабочую группу с целью решения организационных вопросов по подготовке и проведению городского конкурса «Лучший автосервис города Твери» и утвердить ее состав (Приложение № 3).

5. Утвердить форму заявки участника конкурса «Лучший автосервис города Твери» (Приложение № 4).

6. Департаменту общественных коммуникаций (Р.Н. Дзюба) освещать в средствах массовой информации условия, ход проведения и итоги конкурса.
7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

8. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя Главы администрации города И.А.Смирнова.
И.о. Главы администрации города                                                                      А.Ю. Голодный
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы администрации города                                                    И.А. Смирнов

И.о. начальника организационного управления                                            Н.Р. Семиклетов
Начальник департамента общественных коммуникаций                             Р.Н. Дзюба
Заведующий отделом транспорта и связи                                                      А.Н. Мельников
Начальник правового управления                                                                   Я.В. Каплун
Начальник департамента экономики, инвестиций и

промышленной политики                                                                                 Л.А.Шевчук

СПИСОК РАССЫЛКИ

Департамент экономики, инвестиций и промышленной политики – 1

Отдел транспорта и связи - 1
Департамент общественных коммуникаций – 1

Городская экологическая инспекция - 1

ТАПТО - 1
Управление потребительского рынка – 1
Членам комиссии - 7
Подготовлено

главным специалистом отдела налоговой политики и взаимодействия с бизнесом департамента экономики, инвестиций и промышленной политики С.Н.Сомковой
дата 02.12.2008 г.

телефон 34-60-41
                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                           Утвержден

                                                                                                  Постановлением
 Главы администрации г. Твери

                                                                                                _от 09 декабря 2008 г. _  № _3392_
ПОРЯДОК
проведения городского конкурса

среди предприятий технического сервиса автомототранспортных средств

 «Лучший автосервис города Твери»

Городской конкурс проводится в целях улучшения обслуживания населения в автосервисах, повышения качества оказываемых услуг, распространения передового опыта среди предприятий сферы обслуживания автотранспортных средств, а также стимулирования инвестиционных процессов в сфере обслуживания автотранспортных средств в г. Твери.
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.  Организатором городского конкурса предприятий технического сервиса АМТС является администрация города Твери.
1.2.  Настоящее Положение разработано в рамках реализации Городской целевой программы «Развитие малого предпринимательства в городе Твери на период 2006 – 2008 годы».
1.3.  Основными задачами проведения конкурса предприятий технического сервиса АМТС «Лучший автосервис города Твери» являются:
- определение круга предприятий сферы обслуживания автотранспортных средств города, добившихся лучших показателей в своей работе, и их публичного признания с использованием возможностей средств массовой информации;
- удовлетворение растущих потребностей населения города в качественных услугах по техническому сервису автотранспортных средств;
- обеспечение высокого уровня безопасности дорожного движения и эксплуатации автомобилей в городе;
- распространение передового опыта среди предприятий сферы обслуживания автотранспортных средств;
- снижение негативного воздействия транспортных средств и объектов техсервиса на окружающую среду города.
1.4. Победители городского конкурса определяются в двух номинациях:

- «Лучший автосервис города Твери» (мультимарочный автосервис, СТО);

- «Лучший АвтоТехЦентр» (сервис дилерского центра).
2. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ КОНКУРСА

2.1. Участниками конкурса могут быть организации независимо от организационно – правовых форм и индивидуальные предприниматели без образования юридического лица, зарегистрированные в установленном порядке и действующие на потребительском рынке города.

2.2. Участником не может являться организация, на имущество которой наложен арест, являющееся неплатежеспособной, находящаяся в процессе ликвидации, признанная несостоятельной (банкротом).

3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

3.1 Информация о проведении конкурса публикуется в средствах массовой информации.

3.2. Для участия в конкурсе потенциальные участники в установленный срок заполняют заявки участника конкурса «Лучший автосервис города Твери» и предоставляют ее в Тверскую Ассоциацию Предприятий Технического обслуживания и ремонта автомтотранспортных средств (ТАПТО) по адресу: ул. Озерная, д. 14.
3.3. Порядок проведения конкурса:
- прием заявок на участие осуществляется до 15 декабря 2008 года;

- рабочая группа проводит анализ показателей эффективности деятельности предприятий и представляет в конкурсную комиссию по подведению итогов городского конкурса «Лучший автосервис города Твери» (далее – конкурсная комиссия) сведения о количестве баллов, набранных предприятиями, и предварительных итогах распределения мест;
- конкурсная комиссия рассматривает представленные рабочей группой результаты анализа и оценки эффективности деятельности предприятий – декабрь 2008 года.
3.4. Критериями оценки участников конкурса являются:

- стабильная деятельность предприятия;
- соблюдение правил оказания услуг (выполнения работ) по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.04.2001 № 290;
- трудовые ресурсы предприятия, укомплектованность профессиональными кадрами;

- наличие материально – технической базы и оснащенность современным оборудованием, эффективность использования производственных площадей;

- внедрение новых видов и форм обслуживания;

- отсутствие жалоб;

- конкурентоспособность, устойчивость, репутация предприятия;

- экологическая безопасность функционирования предприятия;

- санитарное состояние предприятия, содержание и благоустройство прилегающей территории;

- реклама предприятия, оформление фасадов, вывесок, интерьеров, создание необходимых удобств для заказчиков;
- участие в социально значимых акциях, в том числе благотворительных;

- решение социальных проблем трудового коллектива, создание работникам здоровых и безопасных условий труда и отдыха.

3.5. Конкурсная комиссия может отстранить участника конкурса от участия в конкурсе на любом этапе его проведения в случае предоставления им недостоверных сведений, установленных требованиями конкурса.
3.6. Решение о выборе победителей принимается конкурсной комиссией на основе открытого обсуждения простым большинством голосов. Председатель комиссии обладает правом решающего голоса при равном количестве голосов.
3.7. Результаты конкурса публикуются в средствах массовой информации.

4. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА

Номинация - «Лучший автосервис города Твери» - дипломы администрации города, кубки, вымпела;

Номинация - «Лучший АвтоТехЦентр» - дипломы администрации города, вымпелы, кубки.
Начальник департамента экономики, инвестиций и

промышленной политики                                                                                         Л.А.Шевчук
                                                                                                  Приложение № 2
                                                                                           Утвержден

                                                                                                  Постановлением

 Главы администрации г. Твери

                                                                                                    от 09 декабря 2008 г. _  № _3392
СОСТАВ

конкурсной комиссии городского конкурса

среди предприятий технического сервиса автомототранспортных средств

«Лучший автосервис города Твери»
Председатель комиссии:

Смирнов И.А. – заместитель Главы администрации города

Члены комиссии:

Шевчук Л.А. – начальник департамента экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города
Мельников А.Н. – заведующий отделом транспорта и связи администрации города
Нечаев Д.Л. – зам. начальника департамента общественных коммуникаций
Сомкова С.Н. – главный специалист отдела налоговой политики и взаимодействия с бизнесом департамента экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города

Ерошевич Н.Н. – начальник отдела организации бытового обслуживания управления потребительского рынка администрации города

Ногаев В.Д. – начальник городской экологической инспекции

Савченко И.И. – исполнительный директор Ассоциации предприятий технического обслуживания и ремонта автомототранспортных средств («ТАПТО») (по согласованию)
Начальник департамента экономики, инвестиций и

промышленной политики                                                                                         Л.А.Шевчук

                                                                                                 Приложение № 4
                                                                                           Утверждена

                                                                                                  Постановлением

 Главы администрации г. Твери

                                                                                                    от 09 декабря 2008 г. _  № _3392
	Дата

регистрации
	Рег. №

ЗАЯВКА

участника городского конкурса

среди предприятий технического сервиса АМТС
«Лучший автосервис города Твери»

1.___________________________________________________________________________,

                          Полное наименование фирмы-участника городского конкурса (далее-Заявитель)
в лице _______________________________________________________________________

                                                                             Ф.И.О. руководителя
заявляет, что фирма соответствует требованиям, предъявляемым к участникам городского конкурса на звание _____________________________________________________________
                                                             («Лучший автосервис») ______________________________________________________________(«Лучший АвтоТехЦентр»
и просит рассмотреть вопрос об участии в городском конкурсе.

2. Наши реквизиты:_____________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Дополнительные сведения:

3.1. Юридический адрес_____________________________________________

3.2. Фактический адрес______________________________________________

3.3. Свидетельство о регистрации (дата, номер)_________________________

3.4. Код и наименование оказываемых услуг (по ОКУН)_________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3.5. Количество рабочих постов (диагностических линий)________________

3.6. Общее количество работающих___________________________________

3.7. Контактное лицо, телефон________________________________________

3.8. Факс__________________________E-mail__________________________
4. Заявитель обязуется предоставлять конкурсной комиссии все необходимые условия для получения объективной информации о предприятии.
                                                                                Директор_________________________
Начальник департамента экономики, инвестиций и

промышленной политики                                                                                          Л.А.Шевчук

                                                                                                  Приложение № 3
                                                                                           Утвержден

                                                                                                  Постановлением

 Главы администрации г. Твери

                                                                                                   от 09 декабря 2008 г. _  № _3392
СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и проведению городского конкурса

среди предприятий технического сервиса автомототранспортных средств

«Лучший автосервис города Твери»
Члены рабочей группы:

Осипова С.А. – главный специалист Городской экологической инспекции
Ерошевич Н.Н. – начальник отдела организации бытового обслуживания управления потребительского рынка администрации города

Корнилова Н.С. – инженер-эколог Ассоциации предприятий технического обслуживания и ремонта автомототранспортных средств («ТАПТО») (по согласованию)

Панчин С.А.- директор СТО «Тверьавтосервис», (ТАПТО) (по согласованию)
Казаков А.П. – автолюбитель (потребитель услуг) (по согласованию)
Начальник департамента экономики, инвестиций и

промышленной политики                                                                                         Л.А.Шевчук